
                    

 
   

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via D. Ocone 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

 C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.gov.it 

 

 

1 

Prot.n.  259 /4.1.o                                                                                                             Ponte,  14/01/2019                                                
 

 Atti  
 Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1047   

 

 Sito web www.icpontebn.gov.it 

 PON FSE 2014-2020 

 
 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione candidature avviso esterno selezione “Tutor sportivo 

esterno” prot.n. 7870/4.1.o del 27/12/2018 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 “Potenziamento del progetto nazionale Sport di Classe per la 

scuola primaria”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line – Sotto azione 10.2.2A 

– Tipo di intervento Potenziamento dell’educazione fisica e sportiva (Progetto “Sport di classe”). 

 

Azione 10.2.2    Sotto azione 10.2.2A   Titolo progetto: Gioco, sport e salute 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-688   CUP: J47I18000200007 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 1047 del 05/02/2018 “Potenziamento del progetto nazionale Sport di Classe 

per la scuola primaria”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line – Sotto azione 10.2.2A – 

Tipo di intervento Potenziamento dell’educazione fisica e sportiva (Progetto “Sport di classe”); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Consiglio di Istituto - n. 7 del 10/02/2017; Collegio dei docenti - n. 3 del 07/03/2018); 

VISTO il piano n. 1009529 inoltrato in data 09/03/2018; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/25263 del 13/09/2018 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Campania; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/25480 del 18/09/2018 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.2.2 – Sotto azione 

10.2.2A (Titolo progetto: Gioco, sport e salute; Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-

2018-688; importo complessivo autorizzato: € 7.764,00); 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

22/10/2018 prot.n. 6300/4.1.f, con modifica n. 15 al Programma Annuale E.F. 2018; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 6320/4.1.o del 

22/10/2018; 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.gov.it/


                    

 
   

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via D. Ocone 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

 C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.gov.it 

 

 

2 

VISTA la propria determina di avvio della procedura di individuazione/selezione delle figure 

professionali necessarie alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto;  

VISTO l’avviso esterno prot.n. 7870/4.1.o del 27/12/2018 finalizzato alla selezione di n. 01 tutor 

sportivo esterno; 

VISTE le candidature pervenute; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione comparativa di 

tali candidature; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  

La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute è così costituita: 

- Dott.ssa Marlène Viscariello – Dirigente scolastico – Presidente Commissione 

- Iannelli Carmelina – Docente – componente 

- Giannini Adamo Aurelio – D.S.G.A. – segretario verbalizzante 
 

Art. 3 

La valutazione comparativa dei curricula sarà effettuata dalla Commissione in base a quanto contenuto 

ed esplicitato nell’avviso prot.n. 7870/4.1.o del 27/12/2018, ed in particolare nell’art. 4 “Criteri di 

selezione” di detto avviso.  

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione della 

graduatoria provvisoria. 
 

Art. 4  
La Commissione si riunirà in data odierna alle ore 14.30 presso l’ufficio Dirigenza di quest’Istituto. 
 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                             
                                                                                                          Dott.ssa Marlène Viscariello 

                                                                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

